225
DOM/ES - Edição Nº2.746

quinta-feira, 17 de Abril de 2025

Credenciamento nº 000001/2025
ID: 2025.024E0500001.17.0001
O Município de Dores do Rio Preto - ES, torna público
que realizará Credenciamento, nos moldes da Lei
14.133/2021.
Objeto: Credenciamento de empresa especializada
em consultas em Angiologia para atender a
Secretaria Municipal de Saúde
Abertura: às 09:00h do dia 13 de maio de 2025.
Edital Completo no site: www.pmdrp.es.gov.br
Informações: Sr. Helder Carelli, ou Sra. Lilian Patrícia
Bucalêto, Tel. (28) 3559-1102.
Dores do Rio Preto/ES, 16 de abril de 2025.
Lilian Patrícia B. Bucalêto Carelli do Couto
Agente de Contratações

Protocolo 1535879

Credenciamento nº 000002/2025
ID: 2025.024E0500001.17.0002
O Município de Dores do Rio Preto - ES, torna público
que realizará Credenciamento, nos moldes da Lei
14.133/2021.
Objeto: Credenciamento de empresas especializadas
em consultas em Cardiologia e Clínica Geral para
atender a Secretaria Municipal de Saúde
Abertura: às 09:00h do dia 15 de maio de 2025.
Edital Completo no site: www.pmdrp.es.gov.br
Informações: Sr. Helder Carelli, ou Sra. Lilian Patrícia
Bucalêto, Tel. (28) 3559-1102.
Dores do Rio Preto/ES, 16 de abril de 2025.
Lilian Patrícia Barbosa Bucalêto Carelli do Couto
Agente de Contratações

Protocolo 1535884

Credenciamento nº 000003/2025
ID: 2025.024E0500001.17.0003
O Município de Dores do Rio Preto - ES, torna público
que realizará Credenciamento, nos moldes da Lei
14.133/2021.
Objeto: Credenciamento de empresa(s)
especializada(s) no fornecimento de medicamentos
relacionados na listagem da ABC FARMA e CMED
ANVISA, para atender a população do Município de
Dores do Rio Preto-ES, com desconto de 20,08%.
Abertura: às 09:00h do dia 20 de maio de 2025.
Edital Completo no site: www.pmdrp.es.gov.br
Informações: Sr. Helder Carelli, ou Sra. Lilian Patrícia
Bucalêto, Tel. (28) 3559-1102.
Dores do Rio Preto/ES, 16 de abril de 2025.
Lilian Patrícia Barbosa Bucalêto Carelli do Couto
Agente de Contratações

Protocolo 1535892

Ecoporanga

Dispensa de Licitação

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

A prefeitura municipal de Ecoporanga-ES, torna
público que RATIFICOU o processo nº 1990/2025,
por Dispensa de Licitação nos termos do Art. 75,
inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021.
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA AUTORIZADA
CHEVROLET PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DA 1ª
REVISÃO DE 10.000 KM DO VEÍCULO CHEV/SPIN
1.8L LTZ DE COR BRANCA, ANO 2024, RENAVAM

01417959620, PLACA SGK-6I76”
CONTRATADA: LIDER VEÍCULOS S/A inscrita no
CNPJ de N° 02.789.552/0001-56
Valor Global: R$ 937,00 (novecentos e trinta e sete
reais)
ID: 2025.025E0600001.09.0004

EDION DOS SANTOS ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação e Cultura

Protocolo 1535493

Ata de Registro de Preço

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO 00013/2024
Processo nº. 2083/2025
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS
Vigência da Ata de Reg. Preços:
De: 16/04/2025 até 16/04/2026
A.R.P.  017/2025 - S.J. DEGASPERI LTDA-EPP
CNPJ: 36.064.100/0001-29
VALOR GLOBAL R$ 310.000,00 (trezentos e dez
mil reais).
ID TCEES: 2024.025E0700001.02.0005
-----------------------------------

José Luiz Mendes
Prefeito

Protocolo 1536104

Fundão

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 001/2025

A Pregoeira do Município de Fundão/ES, designada
através do Decreto Municipal nº 389/2025 , com
base na Lei Federal 14.133/21 e legislação correlata,
torna público o resultado da Licitação, adjudicado e
homologado pela Autoridade Competente.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
001/2025  - Processo nº 010012/2024

OBJETO: Registro de preços para aquisição de
gêneros alimentícios perecíveis, para atender os
alunos das unidades escolares do município de
Fundão, conforme especificações, descrições e
quantitativos estabelecidos neste Edital e seus
anexos.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:
menor preço por ITEM

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº
14.133/21, Decreto Municipal nº 183/2023 e
legislação correlata.

EMPRESAS  VENCEDORAS - menor preço por ITEM

- VITORIA FOODS LTDA (27647929000163) com
os ITENS: 6, 8 e 9 no valor total de R$ 146.190,00
(cento e quarenta e seis mil e cento e noventa reais).

226
DOM/ES - Edição Nº2.746

quinta-feira, 17 de Abril de 2025

- JOAO ANTONIO DA SILVA (58583109000189)
com os ITENS: 10, 11 e 12 no valor total de R$
88.700,00 (oitenta e oito mil e setecentos reais).

- HEITOR FARIAS TONANI (38436005000134) com
os ITENS: 1, 4, 5 e 7 no valor total de R$ 268.500,00
(duzentos e sessenta e oito mil e quinhentos reais).

- DISTRIBUIDORA DE HORTFRUTIGRANGEIRO
BERGER LTDA (01027474000190) com o ITEM : 2
no valor total de R$ 109.200,00 (cento e nove mil e
duzentos reais).

- TROVATTO ATACADISTA COMERCIO SERVIÇO
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI EPP
(23484626000116) com o ITEM: 3 no valor total de
R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais).

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 737.590,00
(setecentos e trinta e sete mil e quinhentos e noventa
reais).

ID - CIDADES: 2025.026E0600012.02.0001.

Fundão/ES, 16 de abril de 2025.
Brunella Nunes Pereira Martins

Pregoeira - Agente de Contratação
Protocolo 1536293

Chamada Pública

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/2025
AGRICULTURA FAMILIAR

ROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8450/2024
ID CIDADES: 2025.026E0600005.18.0001

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão
Especial de Contratação, decreto 359/2025, torna
público para conhecimento dos interessados que fará
realizar no dia 13 de maio de 2025, ás 8h00min, nas
dependências da Secretária Municipal de Turismo
e Cultura, situada à Rua São José, nº 135 - Bairro
Centro - Fundão - ES, Chamada Pública nº 001/2025,
objetivando a Aquisição de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural ou suas organizações, para atendimento do
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE,
com base na Lei 11.947, de 16 de junho de 2009,
Resolução nº 6 de 08 de maio de 2020 e suas
alterações.

O edital e seus anexos encontram-se à disposição
para download no site da Prefeitura (www.fundao.
es.gov.br).

Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br.

Fundão/ES, 16 de abril de 2025.

CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA GUSTAVO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Protocolo 1535758

Pesquisa de Preço

AVISO DE PESQUISA DE PREÇO Nº 021/2025
A Secretaria Municipal de Educação declara aberta a
fase de Pesquisa Mercadológica com fins à aquisição,
referente ao Processo administrativo nº 3771/2025.
Prazo para envio da proposta: 05 (cinco) dias úteis.
Caso a quantidade pretendida de orçamento seja
alcançada antes do prazo estipulado, o processo
será encerrado para cotação.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar rural e de empreendedores
familiares rurais ou suas organizações para atender
as necessidades de alimentação escolar dos alunos
matriculados nas unidades escolares da rede
municipal de ensino
Demais esclarecimentos poderão ser solicitados
através do e-mail compras@fundao.es.gov.br.
Fundão/ES, 16 de Abril de 2025.

KELLY CRISTINA CORREIA LOBEU
KONSTANTINIDIS

Agente Administrativo
Prefeitura Municipal de Fundão/ES

Protocolo 1536439

AVISO DE PESQUISA DE PREÇO Nº 022/2025
A Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude
declara aberta a fase de Pesquisa Mercadológica com
fins à contratação de empresa, referente ao Processo
administrativo nº 2591/2025.
Prazo para envio da proposta: 05 (cinco) dias úteis.
Caso a quantidade pretendida de orçamento seja
alcançada antes do prazo estipulado, o processo
será encerrado para cotação.
Objeto: Contratação de empresa especializada
em fornecimento de materiais esportivos, para
atender as necessidades dos atletas, objetivando
a continuidade dos serviços e eventos esportivos
realizados pela Secretaria Municipal de Esportes,
Lazer e Juventude.
Demais esclarecimentos poderão ser solicitados
através do e-mail compras@fundao.es.gov.br.
Fundão/ES, 16 de Abril de 2025.

KELLY CRISTINA CORREIA LOBEU
KONSTANTINIDIS

Agente Administrativo
Prefeitura Municipal de Fundão/ES

Protocolo 1536494

Governador Lindenberg

Dispensa de Licitação

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 13/2025

PROCESSO: Nº. 117.243/2025
ID: 2025.078E0700001.09.0015 OBJETO: Município
de Governador Lindenberg,  Estado do Espirito Santo,
torna público o aviso de contratação de prestação de
serviço de Inspeção Técnica nos veículos de Placa
SFS1J31, SFS1J33, SFW5F57, SFW5F69, ODH0168
e, por fim, QRJ1F18.
Os interessados em apresentar propostas de
preços e/ou tomar ciência das condições /
exigências técnicas, administrativas e financeiras da
contratação, poderão acessar o Processo completo